
 
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 

 

 
DODATEČNÉ INFORMACE 

 
 
 

zakázka malého rozsahu na dodávky 
„PC SESTAVY“ 

 

 
IDENTIFIKACE ZADAVATELE 
 
Název zadavatele: Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 
Sídlo: Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov  
IČ: 00226912 
DIČ: CZ00226912 
Právní forma: 331 - Příspěvková organizace 
Jména osob oprávněných za zadavatele jednat: Mgr. Veronika Neničková, MBAce, statutární 

zástupce 
Kontaktní osoba: Ing. Eva Šafářová 
 
 
 
Dne 31.05.2022 byl zadavateli doručen následující dotaz:  
 
 
Otázka:  
„Specifikace plnění stanovuje parametry poptávaného operačního systému následovně: 
 
Operační systém: Windows 10 Pro CZ (64bit) 
 
Touto cestou Vás žádáme o úpravu požadovaného parametru tak, aby tento respektoval aktuální 
závěry rozhodovací praxe Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, zejména aby zadavatel připustil 
dodání licencí v různých distribučních modelech se zachováním požadované specifikace produktu: 
MS Windows 10/11 Professional CZ, 64bit. 
V případě dodání licencí z jiných distribučních kanálů (nejenom OEM) je nutno požadovat 
dokumentaci prokazující splnění podmínek stanovených společností Microsoft, ale i Soudním 
dvorem Evropské unie (že první nabyvatel zakoupil licence se souhlasem nositele autorských práv, 
a to ve státu Evropské unie, respektive Evropského hospodářského prostoru, že první nabyvatel 
prohlásí, že licence jsou odinstalovány, nejsou používány a znemožní jejich použití v budoucnu, že 
licence byly jak původním, tak novým nabyvatelem úplně zakoupeny a nikoli pronajímány, a to ani 
částečně, a v neposlední řadě, že na licencích neváznou žádná práva třetích stran). Pro zajištění 
právní jistoty je nutné, aby předložená dokumentace obsahovala úplnou identifikaci prvního 
nabyvatele a úplnou identifikaci nabývaných licencí, včetně podkladových licenci v případě 
multilicence (včetně identifikačního čísla kontraktu a identifikačních čísel licencí). 
Bez těchto informací Zadavatel není schopen prokázat legalitu nabývaných licencí. 



            

2 
 

Na základě výše uvedeného si dovolujeme požádat o úpravu zadávacích podmínek ve výše 
uvedeném rozsahu – tj. Zadavatel nebude požadovat dodání licencí v OEM distribuci, a dále bude k 
dodaným licencím požadovat předložit dokumentaci prokazující splnění všech výše uvedených 
podmínek.“ 
 
Současně s výše uvedeným dotazem máme doplňující dotaz týkající se automatického ověření 
licenčního klíče: 
Předpokládá uchazeč správně, že si nepřeje zadavatel zadávat klíč ručně při každé reinstalaci a 
každý dodaný počítač by měl být jednoznačně označen a byl mu přidělen licenční klíč, který je 
zjistitelný bez využití nástrojů a SW třetích stran? 
 
Odpověď:  
Zadavatel považuje tento dotaz/námitku za irelevantní. V zadávací dokumentaci není požadován 
konkrétní distribuční model licence, ani způsob ověření licenčního klíče. Zadavatel dle zadávací 
dokumentace požaduje legální verzi OS Windows 10 Pro CZ (64bit).   
 
 
 
 
 Termín podání nabídek se nemění a zůstává stejný, tj. 17.06.2022 v 9.00.00 hod. 
 
 
Upozornění zadavatele:  
Způsob komunikace uvádí zadavatel v zadávací dokumentaci v části 2.1. Informace k zadávací 
dokumentaci.  

 
 
 

 
 
 
 

Ing. Eva Šafářová 
 


	IDENTIFIKACE ZADAVATELE

		2022-06-01T12:25:06+0200




